
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 303/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày 28 tháng 02 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

V  v    t      ập Ban Quản lý các dự án tỉ   Vĩ   Lo g trê   ơ sở hợp 

nhất Ban Quản lý dự á  đầu tư xây dựng sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển 

chính thức (ODA) và vố  vay ưu đã   ủa các nhà tài trợ  ước ngoài tỉnh 

Vĩ   Lo g, Ban Quản lý dự á  đầu tư xây dựng các công trình giao thông 

trực thuộc Sở Giao thông vận tải và Ban Quản lý dự á  đầu tư xây dựng 

các công trình dân dụng và công nghi p tỉ   Vĩ   Lo g 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ 

về việc quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ 

về việc quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về 

quản lý hoạt động xây dựng; 

Thực hiện kết luận số 2316-KL/TU ngày 12/02/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về Đề án sắp xếp tinh gọn tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh (Khối 

Chính quyền); 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ  u 1. Thành lập Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long trên cơ sở hợp 

nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính 

thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài tỉnh Vĩnh Long, 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông trực thuộc Sở 

Giao thông vận tải và Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân 

dụng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long. 

Trụ sở đặt tại: Số 1A18, đường Lưu Văn Liệt, Phường 1, thành phố Vĩnh 

Long, tỉnh Vĩnh Long. 

Đ  u 2. Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long là đơn v  sự nghiệp công lập 

trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, có tư cách pháp nhân và tài khoản 

riêng. 

Đ  u 3. Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm trình Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy đ nh chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long theo đúng 

trình tự, thủ tục quy đ nh của pháp luật. 

 



2 
 

Đ  u 4. Tổ   ứ  t ự       

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh sử dụng nguồn hỗ trợ phát 

triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài tỉnh 

Vĩnh Long có trách nhiệm chuyển toàn bộ nhân sự, tài chính, tài sản hiện có 

của Ban vào Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long.  

2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông trực 

thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm thực hiện việc 

thanh chi, quyết toán theo quy đ nh và chuyển toàn bộ nhân sự, tài chính, tài 

sản hiện có của Ban vào Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long theo quy đ nh. 

3. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công 

nghiệp tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm chuyển tiếp công việc sang Ban Quản lý 

các dự án tỉnh Vĩnh Long. 

4. Ban Quản lý các dự án tỉnh Vĩnh Long có trách nhiệm tiếp nhận, bố 

trí, sắp xếp, quản lý và sử dụng nhận sự, tài chính, tài sản của Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn 

vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài tỉnh Vĩnh Long, Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng các công trình giao thông trực thuộc Sở Giao thông vận tải 

tỉnh Vĩnh Long theo quy đ nh; xây dựng phương án tự chủ tài chính, phương án 

quản lý, xử lý tài chính, tài sản theo quy đ nh của pháp luật trình cấp có thẩm 

quyền phê duyệt; tiếp nhận và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ của Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và 

vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài tỉnh Vĩnh Long, Ban Quản lý dự 

án đầu tư xây dựng các công trình giao thông trực thuộc Sở Giao thông vận tải 

tỉnh Vĩnh Long theo quy đ nh của pháp luật; kế thừa toàn bộ quyền và nghĩa vụ 

của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính 

thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài tỉnh Vĩnh Long, 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông trực thuộc Sở 

Giao thông vận tải tỉnh Vĩnh Long, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các 

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long đã và đang triển khai thực 

hiện.   

Đ  u 5. H  u  ự  v  trá       m t        

1. Quyết đ nh có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025. 

2. Quyết đ nh này thay thế Quyết đ nh số 1195/QĐ-UBND ngày 

15/7/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc thành lập Ban Quản lý 

dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long; 

Quyết đ nh số 253/QĐ-UB D ngày 25/01/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh 

Long về việc bổ sung chức năng, nhiệm vụ của Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Vĩnh Long; Quyết đ nh số 

2144/QĐ-UBND ngày 22/9/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long thành lập 

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng, sử dụng nguồn hỗ trợ phát triển chính thức 

(ODA) và nguồn vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài tỉnh Vĩnh Long; 

Quyết đ nh số 1394/QĐ-UB D ngày 07/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh 



3 
 

Long về thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông 

trực thuộc Sở Giao thông vận tải tỉnh Vĩnh Long; Công văn số 2624/UB D-NC  

ngày 12/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc đính chính văn 

bản Quyết đ nh số 1394/QĐ-UBND ngày 07/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Vĩnh Long. 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý các 

dự án tỉnh Vĩnh Long, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ t ch Ủy ban nhân dân các huyện, th  xã, 

thành phố và các đơn v  có liên quan ch u trách nhiệm thi hành Quyết đ nh 

này./. 

 
Nơi nhận: 
-  hư Khoản 3 Điều 5; 

- TT.TU&HĐ D tỉnh; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT, P.CT UBND tỉnh; 

- Ban TCTU; 

- BLĐ. VPUBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- UBND các huyện, th  xã, thành phố; 

- Ban TCDNC tỉnh; 

- Lưu: VT, 78.TCDNC. 

TM. ỦY  BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-11T10:46:13+0700




